
UCHWAŁA NR LXXV/736/05 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  13 kwietnia 2005 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminów korzystania z Plant Floriana Nowackiego,  
Parku Lotników Polskich, Parku im. Stanisława Wyspiańskiego, Parku Ratuszowego, 

Parku Maćka i Doroty oraz Parku Szwedzkiego. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 
poz. 1203/, art. 2 ust. 1 pkt 8, art. 5 pkt 21, art. 78 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku 
o ochronie przyrody /Dz. U. Nr 92 poz. 880, M.P. z 2004 r. Nr 44 poz. 779/ oraz art. 14 
ust. 2a i ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r. Nr 147 poz. 1231, 
zm.: z 2001 roku Dz. U. Nr 128 poz. 1401, z 2002 roku Dz. U. Nr 167 poz. 1372, 
z 2003 roku Dz. U. Nr 80 poz. 719, Nr 122 poz. 1143, z 2004 roku Dz. U. Nr 29 
poz. 257, Nr 99 poz. 1001, Nr 152 poz. 1597, Nr 273 poz. 2703/ Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:  

§ 1. 
Przyjmuje się „Regulamin Plant Floriana Nowackiego” położonych na terenie 

Dzielnicy XIII zamkniętych ulicami: Rollego, Warneńczyka, Legionów Piłsudskiego, 
Sokolską, Długosza i Placem Serkowskiego, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 
Przyjmuje się „Regulamin Parku Lotników Polskich” położonego na terenie 

Dzielnic II i XIV graniczącego od strony północnej z Muzeum Lotnictwa, od strony 
zachodniej z ogródkami działkowymi, od strony południowej z Al. Pokoju i od strony 
wschodniej z Akademią Wychowania Fizycznego, stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 
Przyjmuje się „Regulamin Parku im. Stanisława Wyspiańskiego” położonego na 

terenie Dzielnicy IV zamkniętego ulicami: Władysława Łokietka, Józefa 
Chełmońskiego, Tadeusza Makowskiego, otoczonego ogródkami działkowymi, 
stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 
Przyjmuje się „Regulamin Parku Ratuszowego” położonego w Dzielnicy XVIII, 

zamkniętego ulicami : Al. Róż, Al. Przyjaźni, ul. Marszałka Edwarda Rydza - Śmigłego 
i ul. Pułkownika Edwarda Gardy - Godlewskiego, stanowiący załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 



-  2 - 

§ 5. 
Przyjmuje się „Regulamin Parku Maćka i Doroty” położonego w Dzielnicy X, 

zamkniętego ulicami: Wichrową, Narvik, Forteczną, Jana Kluka, Borkowską, 
podzielonego ciągiem ul. Zawiszy na część południowo – wschodnią i północno – 
zachodnią, stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.   

§ 6. 
 

Przyjmuje się „Regulamin Parku Szwedzkiego” położonego w Dzielnicy XVIII, 
zamkniętego ulicami: al. Przyjaźni, al. Solidarności i ul. Andrzeja Struga, stanowiący 
załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.  

§ 7. 
 

Regulamin korzystania z zieleni komunalnej miasta Krakowa winien być 
ogłoszony na specjalnych tablicach informacyjnych, z podaniem nazwy i telefonu 
aktualnego administratora lub zarządcy terenu, w ilości odpowiedniej do wielkości 
obiektu zielonego. 

§ 8. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 9. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Wiesław MISZTAL 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXV/736/05 
Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2005 r. 

REGULAMIN PLANT FLORIANA NOWACKIEGO 

Rada Miasta Krakowa ustanowiła Planty Floriana Nowackiego Parkiem Miejskim 
w trosce o zdrowie mieszkańców Krakowa oraz dla ochrony zieleni i walorów 
krajobrazowych  miasta.  
Uwadze odwiedzających poleca zasady regulaminu korzystania z parku, aby te szczytne 
cele mogły być spełnione: 

1. Teren parku służy do wypoczynku oraz jako ciąg pieszy. 
2. Na obszarze parku obowiązuje zakaz: 

1/ zaśmiecania terenu, 
2/ niszczenia i uszkadzania roślinności oraz rozkopywania gruntu, 
3/ niszczenia i uszkadzania urządzeń, budynków i budowli parkowych, 
4/ spożywania napojów alkoholowych, z wyjątkiem zakupionych w miejscach 

wyznaczonych w czasie trwania imprez mających charakter jednorazowy, 
organizowanych na podstawie odrębnych zezwoleń,  

5/ palenia ognisk, pozostawiania palących się przedmiotów, 
6/ powodowania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody 

administratora, 
7/ używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i szkodliwych substancji 

chemicznych, 
8/ wjazdu wszelkich pojazdów bez zgody administratora (nie dotyczy rowerów), 
9/ prowadzenia psów bez smyczy i bez kagańca, 

10/ handlu i usług bez zezwolenia administratora terenu, 
11/ umieszczania bez zgody administratora tablic, napisów oraz ogłoszeń, 
12/ organizowania imprez bez zgody administratora. 

 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXV/736/05 
Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2005 r. 

REGULAMIN PARKU LOTNIKÓW POLSKICH  

Rada Miasta Krakowa ustanowiła Park Lotników Polskich Parkiem Miejskim 
w trosce o zdrowie mieszkańców Krakowa oraz dla ochrony zieleni i walorów 
krajobrazowych miasta. 
Uwadze odwiedzających poleca zasady regulaminu korzystania z parku, aby te szczytne 
cele mogły być spełnione: 

1. Teren parku służy do wypoczynku oraz jako ciąg pieszy. 

2. Na obszarze parku obowiązuje zakaz: 
1/ zaśmiecania terenu, 
2/ niszczenia i uszkadzania roślinności oraz rozkopywania gruntu, 
3/ niszczenia i uszkadzania urządzeń, budynków i budowli parkowych, 
4/ spożywania napojów alkoholowych, z wyjątkiem zakupionych w miejscach 

wyznaczonych w czasie trwania imprez mających charakter jednorazowy, 
organizowanych na podstawie odrębnych zezwoleń  

5/ palenia ognisk, pozostawiania palących się przedmiotów 
6/ powodowania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody 

administratora, 
7/ używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i szkodliwych substancji 

chemicznych, 
8/ wjazdu wszelkich pojazdów bez zgody administratora (nie dotyczy rowerów), 
9/ prowadzenia psów bez smyczy i bez kagańca, 

10/ handlu i usług bez zezwolenia administratora terenu, 
11/ umieszczania bez zgody administratora tablic, napisów oraz ogłoszeń, 
12/ organizowania imprez bez zgody administratora. 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXV/736/05 
Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2005 r. 

REGULAMIN PARKU IM. STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO 

Rada Miasta Krakowa ustanowiła Park im. Stanisława Wyspiańskiego Parkiem 
Miejskim w trosce o zdrowie mieszkańców Krakowa oraz dla ochrony zieleni i walorów 
krajobrazowych miasta.  
Uwadze odwiedzających poleca zasady regulaminu korzystania z parku, aby te szczytne 
cele mogły być spełnione: 

1. Teren parku służy do wypoczynku oraz jako ciąg pieszy. 
2. Na obszarze parku obowiązuje zakaz: 

1/ zaśmiecania terenu, 
2/ niszczenia i uszkadzania roślinności oraz rozkopywania gruntu, 
3/ niszczenia i uszkadzania urządzeń, budynków i budowli parkowych, 
4/ spożywania napojów alkoholowych, z wyjątkiem zakupionych w miejscach 

wyznaczonych w czasie trwania imprez mających charakter jednorazowy, 
organizowanych na podstawie odrębnych zezwoleń  

5/ palenia ognisk, pozostawiania palących się przedmiotów 
6/ powodowania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody 

zarządcy, 
7/ używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i szkodliwych substancji 

chemicznych, 
8/ wjazdu wszelkich pojazdów bez zgody zarządcy (nie dotyczy rowerów), 
9/ prowadzenia psów bez smyczy i bez kagańca, 

10/ handlu i usług bez zezwolenia zarządcy terenu, 
11/ umieszczania bez zgody zarządcy tablic, napisów oraz ogłoszeń, 
12/ organizowania imprez bez zgody zarządcy. 

 



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXV/736/05 
Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2005 r. 

REGULAMIN PARKU RATUSZOWEGO 

Rada Miasta Krakowa ustanowiła Park Ratuszowy Parkiem Miejskim w trosce 
o zdrowie mieszkańców Krakowa oraz dla ochrony zieleni i walorów krajobrazowych 
miasta.  
Uwadze odwiedzających poleca zasady regulaminu korzystania z parku, aby te szczytne 
cele mogły być spełnione: 

1. Teren parku służy do wypoczynku oraz jako ciąg pieszy. 
2. Na obszarze parku obowiązuje zakaz: 

1/ zaśmiecania terenu, 
2/ niszczenia i uszkadzania roślinności oraz rozkopywania gruntu, 
3/ niszczenia i uszkadzania urządzeń, budynków i budowli parkowych, 
4/ spożywania napojów alkoholowych, z wyjątkiem zakupionych w miejscach 

wyznaczonych w czasie trwania imprez mających charakter jednorazowy, 
organizowanych na podstawie odrębnych zezwoleń, 

5/ palenia ognisk, pozostawiania palących się przedmiotów, 
6/ powodowania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody 

administratora, 
7/ używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i szkodliwych substancji 

chemicznych, 
8/ wjazdu wszelkich pojazdów bez zgody administratora (nie dotyczy rowerów), 
9/ prowadzenia psów bez smyczy i bez kagańca, 

10/ handlu i usług bez zezwolenia administratora terenu, 
11/ umieszczania bez zgody administratora tablic, napisów oraz ogłoszeń, 
12/ organizowania imprez bez zgody administratora. 



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXV/736/05 
Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2005 r. 

REGULAMIN PARKU MAĆKA I DOROTY  

Rada Miasta Krakowa ustanowiła Park Maćka i Doroty Parkiem Miejskim 
w trosce o zdrowie mieszkańców Krakowa oraz dla ochrony zieleni i walorów 
krajobrazowych miasta. 
Uwadze odwiedzających poleca zasady regulaminu korzystania z parku, aby te szczytne 
cele mogły być spełnione: 

1. Teren parku służy do wypoczynku oraz jako ciąg pieszy. 
2. Na obszarze parku obowiązuje zakaz: 

1/ zaśmiecania terenu, 
2/ niszczenia i uszkadzania roślinności oraz rozkopywania gruntu, 
3/ niszczenia i uszkadzania urządzeń, budynków i budowli parkowych, 
4/ spożywania napojów alkoholowych, z wyjątkiem zakupionych w miejscach 

wyznaczonych w czasie trwania imprez mających charakter jednorazowy, 
organizowanych na podstawie odrębnych zezwoleń, 

5/ palenia ognisk, pozostawiania palących się przedmiotów, 
6/ powodowania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody 

administratora, 
7/ używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i szkodliwych substancji 

chemicznych, 
8/ wjazdu wszelkich pojazdów bez zgody administratora (nie dotyczy rowerów), 
9/ prowadzenia psów bez smyczy i bez kagańca, 

10/ handlu i usług bez zezwolenia administratora terenu, 
11/ umieszczania bez zgody administratora tablic, napisów oraz ogłoszeń, 
12/ organizowania imprez bez zgody administratora. 



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXV/736/05 
Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2005 r. 

REGULAMIN PARKU SZWEDZKIEGO  

Rada Miasta Krakowa ustanowiła Park Szwedzki Parkiem Miejskim w trosce 
o zdrowie mieszkańców Krakowa oraz dla ochrony zieleni i walorów krajobrazowych 
miasta. 
Uwadze odwiedzających poleca zasady regulaminu korzystania z parku, aby te szczytne 
cele mogły być spełnione: 

1. Teren parku służy do wypoczynku oraz jako ciąg pieszy. 
2. Na obszarze parku obowiązuje zakaz: 

1/ zaśmiecania terenu, 
2/ niszczenia i uszkadzania roślinności oraz rozkopywania gruntu, 
3/ niszczenia i uszkadzania urządzeń, budynków i budowli parkowych, 
4/ spożywania napojów alkoholowych, z wyjątkiem zakupionych w miejscach 

wyznaczonych w czasie trwania imprez mających charakter jednorazowy, 
organizowanych na podstawie odrębnych zezwoleń, 

5/ palenia ognisk, pozostawiania palących się przedmiotów, 
6/ powodowania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody 

administratora, 
7/ używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i szkodliwych substancji 

chemicznych, 
8/ wjazdu wszelkich pojazdów bez zgody administratora (nie dotyczy rowerów), 
9/ prowadzenia psów bez smyczy i bez kagańca, 

10/ handlu i usług bez zezwolenia administratora terenu, 
11/ umieszczania bez zgody administratora tablic, napisów oraz ogłoszeń, 
12/ organizowania imprez bez zgody administratora. 


